Quarta-feira, 27 de março de 2024 às 16:36, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5801982: ATA DE REGISTRO PREÇOS 29/2024

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Campo Alegre

MUNICÍPIO

Campo Alegre

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5801982

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5801982

7/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2024

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE Processo Nº

Página: 1 / 2

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29 / 2024
No  dia  21  do  mês  de  Março  do  ano  de  2024  compareceram,  de  um  lado  a(o)  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CAMPO  ALEGRE,

pessoa  jurídica  de  direito  público,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº  83.102.749/0001-77,  com  sede  administrativa  localizada  na  Rua  Coronel
Bueno  Franco,  292,  bairro  Centro,  CEP  nº  89294000,  nesta  cidade  de  Campo  Alegre,SC,  representado  pelo  SECRETÁRIA,  o  Sr(a)
ELEONORA BAHR PESSÔA inscrito no cpf sob o nº null, doravante denominada ADMINISTRAÇÃO,  e as empresas abaixo qualificadas,
doravante denominadas DETENTORAS DA ATA, que firmam a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o resultado do
julgamento  da  licitação  na  modalidade  Pregão  Eletrônico   nº  7/2024,  Processo  licitatório  nº  7/2024  que  selecionou  a  proposta  mais
vantajosa  para  a  Administração  Pública,  objetivando  o(a)  REGISTRO  DE  PREÇO  PARA  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAL  DE  DESGASTE
PARA MÁQUINAS PESADAS , em conformidade com as especificações constantes no Edital.

Abaixo segue os licitantes que participaram da licitação e que tiveram itens vencedores:

J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO 3,4,6,11

Nome da empresa Itens

 As  empresas  DETENTORAS DA ATA dos  itens,  resolvem firmar  a  presente  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS de  acordo  com o
resultado da licitação decorrente do processo e licitação acima especificados, regido pela Lei Federal nº. 10.520/02, subsidiariamente pela
Lei  de  Licitações  nº.8.666/93,  bem  como  pelo  Decreto  Municipal  nº  15.180/2022  e,  pelas  condições  do  edital,  termos  da  proposta,
mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 20.649.395/0001-65 Daiane Gentile Marangoni

Empresa(s) CNPJ / CPF Nome do Representante

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1.  O  presente  termo  tem por  objetivo  e  finalidade  de  constituir  o  sistema  de  Registro  de  Preços  para  selação  da  proposta  mais

vantajosa para a Administração Pública, objetivando:
 REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE DESGASTE PARA MÁQUINAS PESADAS
Tudo  em  confomidade  com  as  especificações  constantes  no  Edital,  nas  condições  definidas  no  ato  convocatório,  seus  anexos,

propostas  de  preços  e  demais  documentos  e  Atas  do  Processo  e  Licitação  acima  descritos,  os  quais  integram  este  instrumento
independente de transcrição, pelo prazo e validade do presente Registro de Preços.

1.2.  A  existência  de  preços  registrados  não  obriga  a  Administração  a  firmar  contratações  com  os  respectivos  fornecedores  ou  a
contratar  a  totalidade  dos  bens  registrados,  sendo-lhe  facultada  a  utilização  de  outros  meios  permitidos  pela  legislação  relativa  às
licitações, sem cabimento de recurso, sendo assegurado ao beneficiário do registro de preços preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO
2.1. O preço unitário para fornecimento do objeto de registro será o de Menor preço por ítem, inscrio na Ata do Processo e Licitação

descritos acima e de acordo  com a ordem de classificação das respectivas propostas que integram este instrumento,  independente de
transcrição, pelo prazo de validade do registro, conforme segue:

TIRA DE DESGASTE EM BRONZE CÓDIGO DA PEÇA
6G45253 UNIDADE BRONZE * 60 R$77,50 R$4.650,00

TIRA DE DESGASTE EM BRONZE CÓDIGO DA PEÇA
6G45244 UNIDADE BRONZE * 60 R$31,25 R$1.875,00

PARAFUSO 5/16 X 3 - 8.8, COM PORCA6 UNIDADE NORTRACK** 70 R$4,90 R$343,00

CHAPA DE DESGASTE TIPO VIGA U EM BRONZE
CÓDIGO DA PEÇA 5T8367 - CAT 120K11 UNIDADE BRONZE * 50 R$70,00 R$3.500,00

MarcaItem Especificação Preço TotalUnid Preço Unit.Qtd
FORNECEDOR: J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Página: 2 / 2

CLAÚSULA TERCEIRA – DO PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

3.1. O prazo de validade desta Ata de Registro de Preços SERÁ O ESTABELECIDO NO EDITAL DE LICITAÇÃO A QUAL GEROU
ESSA ATA DE REGISTRO DE PREÇO a contar da data da assinatura da ata.

ELEONORA BAHR PESSÔA

Campo Alegre,21 de Março de 2024

CNPJ: 20.649.395/0001-65
J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E

SECRETÁRIA

ELEONORA
BAHR
PESSOA:421433
81972

Assinado de forma
digital por ELEONORA
BAHR
PESSOA:42143381972
Dados: 2024.03.21
14:59:42 -03'00'

DAIANE GENTILE
MARANGONI:324212
24888

Assinado de forma digital por
DAIANE GENTILE
MARANGONI:32421224888
Dados: 2024.03.27 16:23:20 -03'00'

		2024-03-27T19:36:30+0000